

در این شماره می‌خوانید:

- فعالیت روزافزون وبسایت کمیته ایرانی ICC
- عرضه کتاب‌های جدید کمیته ایرانی ICC به بازار
- بهبود در اقتصاد مشروط به تغییر در مقررات پیشنهادی اتحادیه اروپا
- به گروه مذاکرات تجاری در اجلاس تجارت جهانی ICC در دوحه بپیوندید
- چگونه ADR هوشمند می‌تواند ارزش‌های شرکت‌ها را ارتقا دهد
- اخبار کمیته ایرانی ICC
- معرفی کتاب‌های کمیته ایرانی ICC «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن»

عرضه کتاب‌های جدید**کمیته ایرانی ICC به بازار**

کمیته ایرانی ICC دو کتاب پرطرفدار «کنوانسیون سازمان ملل متحد در مورد قراردادهای حمل بین‌المللی کلی و یا جزئی کالا از طریق دریا» معروف به مقررات روتردام و «شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج» را روانه بازار کرد.

با مراجعه به وبسایت کمیته ایرانی ICC به آدرس WWW.ICC-IRAN.ORG می‌توانید به اطلاعات بیشتری درباره این دو کتاب جدید و همچنین تمامی آثار منتشر شده از سوی کمیته ایرانی دست یابید.

فعالیت روزافزون**وبسایت جدید کمیته****ایرانی ICC**

کمیته ایرانی ICC اخیراً، از پورتال وبسایت جدید خود به آدرس WWW.ICC-IRAN.ORG رونمایی کرده است. وبسایت جدید کمیته ایرانی ICC، به طور کامل بازسازی و طراحی شده تا اطلاعات لازم را به نحوی بهتر به اطلاع اعضا، مسئولین و علاقه‌مندان به فعالیت کمیته ایرانی ICC و همچنین فعالین و علاقه‌مندان به کسب و کار جهانی برساند.

در وبسایت جدید سعی شده است، تمامی اخبار و گزارشات مندرج در **وبسایت ICC** در پاریس، اعم از اخبار کمیسیون‌ها و همچنین سایر اخبار مرتبط با فعالیت‌های آن، ترجمه و در قالب اخبار به بازدیدکنندگان این وبسایت ارائه شود. کلیه رویدادهای کمیته ایرانی در ایران و در بخش فارسی و انگلیسی درج می‌گردد تا علاوه بر بازدیدکنندگان ایرانی، سایر کمیته‌های ملی ICC در سراسر جهان از فعالیت‌های کمیته ایرانی مطلع گردند.

به علاوه پورتال جدید مجهز به تقویم کاری است که برنامه تمامی رویدادهای پیش رو در دبیرخانه کمیته ایرانی را به اطلاع مراجعین وبسایت می‌رساند. این رویدادها شامل جلسات هیئت رئیسه، شورا، مجمع عمومی، هماهنگی دبیران، کمیسیون‌ها، دوره‌های آموزشی، سمینارها و نشست‌های پرسش و پاسخ می‌باشد.



ادامه در صفحه ۶ الی ۸ بولتن هفتگی

ویژه‌نامه‌ها و بولتن‌های هفتگی کمیته ایرانی که هر هفته در اختیار اعضا قرار می‌گیرد، نیز در منوی بولتن، فضایی را به خود اختصاص داده است. به علاوه، علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به بخش انتشارات، لیستی از کتاب‌های منتشر شده را به همراه فهرست و خلاصه‌ای از آن کتب مشاهده نمایند.

به منظور تسهیل در ارائه خدمات به اعضا و مراجعین کمیته ایرانی ICC، امکان ثبت‌نام در سمینارها و دوره‌های آموزشی به صورت آنلاین در این وبسایت فراهم شده است، همچنین به زودی بخش خرید آنلاین کتاب نیز فعال می‌شود و به قابلیت‌های این وبسایت می‌افزاید.

هدف از وبسایت جدید، فراهم آوردن امکانات بیشتر برای مخاطبان اصلی ICC شامل شرکت‌ها، اتاق‌های بازرگانی، مقامات دولتی، وکلا، کارشناسان و دانشجویان است.

هم اکنون کمیته ایرانی ICC به وبسایتی مجهز شده است که علاوه بر بهره‌مندی از تکنولوژی‌های مدرن وب، ارائه آنلاین را بهتر می‌سازد.

اطلاعات و محتویات سایت به طور پیوسته و روزانه در حال روزرسانی می‌باشد. مثل همیشه آماده دریافت نظرات و پیشنهادات شما در جهت پیشبرد اهداف کمیته ایرانی ICC هستیم.

بهبود در اقتصاد مشروط به تغییر در مقررات پیشنهادی اتحادیه اروپا

دنیا در روز ۲۸ ژانویه (برابر با نهم بهمن ماه ۱۳۹۱) روز حفاظت از اطلاعات و حریم خصوصی را جشن می‌گیرد.



هدف از برگزاری این مراسم، ارتقای آگاهی و دانش در مورد حفاظت از اطلاعات و حریم خصوصی است. علاوه بر این، فرصتی را برای افراد فراهم می‌آورد تا درک و دانش را از نحوه حفاظت از خود و اطلاعات افزایش دهد. ICC در روز حفاظت از داده و حریم خصوصی، نظراتی را درباره اتحادیه اروپا در مورد مقررات عمومی حفاظت از داده منتشر ساخته که با مباحث آتی در حفظ حریم خصوصی مرتبط است، در حالی که جریان آزادانه اطلاعات برون‌مرزی را در اینترنت جایز می‌داند.

در حالی که ICC از اهداف مقررات پشتیبانی می‌کند، اما در مورد عدم وضوح مقررات پیشنهادی در شرایط خاص هشدار می‌دهد، که این امر، همراه با پیچیدگی‌های بیشتری در شرکت‌ها رخ می‌دهد و نوآوری را کاهش داده و توانایی اتحادیه اروپا را در جذب سرمایه‌گذاری تضعیف می‌نماید. ICC به طور خاص، در مورد اثر پیشنهاد بنگاه‌های کوچک و متوسط نگران است.

کریستوفر کونر (Christopher Kuner)، یکی از روسای کارگروه حریم خصوصی و حفاظت از اطلاعات فردی در کمیسیون اقتصاد دیجیتال ICC گفت: «حمایت از حقوق اساسی و ترویج نوآوری و پیشرفت اقتصادی که معرف اهداف اتحادیه اروپا در اقدامات آن جهت حفاظت از اطلاعات و حریم خصوصی در دو دهه اخیر است، در میان اهداف مقررات پیشنهادی به چشم می‌خورد.»

کارگروه حریم خصوصی و حفاظت از اطلاعات فردی کمیسیون اقتصاد دیجیتال ICC، وظیفه تهیه پیش‌نویس نظرات ICC را به عهده دارد. این نظرات مشتمل بر توصیه‌هایی در شفاف‌سازی مقررات پیشنهادی است که می‌تواند از اطلاعات افراد در فعالیت‌های مرتبط با کسب و کار و یا اتحادیه اروپا بدون هیچ‌گونه مشکل‌آفرینی محافظت کند. توصیه‌های ICC بر اساس گفت و گوهایی عمیقی است که با اعضای ICC که از بیش از ۱۲۰ شرکت در سراسر دنیا در سایزهای مختلف و همچنین کمیته‌های ملی ICC که بالغ بر ۹۰ کشور در سراسر جهان هستند صورت گرفته است.

توصیه‌های ICC بر سه نقطه از نگرانی‌های خاص کسب و کار جهانی متمرکز شده است:

۱. نیاز به روش‌های بهتر جهت انتقال بین‌المللی داده‌ها
۲. کاهش امور غیرضروری اداری
۳. افزایش هماهنگی برای ایجاد مجموعه مورد انتظار از قوانین و مقررات

دیوید هافمن (David Hoffman)، یکی از روسای کارگروه حریم خصوصی و حفاظت از اطلاعات فردی در کمیسیون اقتصاد دیجیتال ICC گفت: «در جامعه اطلاعاتی امروز، توانمندسازی جریان اطلاعات برون‌مرزی، امری ضروری در رشد بیشتر اقتصادی است. مقررات در حالی که حقوق اساسی را ترویج می‌دهند، می‌بایست امور غیرضروری اداری همانند موانع بروکراتیک در جریان اطلاعات را حذف کنند.»

ICC، به عنوان مثال با اشاره به محاسبات ابری و داده‌های بزرگ می‌گوید، مقررات عمومی حفاظت از داده‌های اتحادیه اروپا می‌بایست امکان انتقال داده‌ها را از مرزهای بین‌المللی فراهم کنند، به طوری که خدمات و مدل‌های جدید کسب و کار - و همچنین فرصت‌های اقتصادی - بر پایه جریان اطلاعات جهانی قابل انتقال باشند. ICC معتقد است که جریان اطلاعات می‌تواند جهت حفاظت از حقوق اساسی و منافع فردی سازماندهی شود.

در این مقاله آمده است که «در حالی که این مقررات، اهداف مشترک در حفظ حریم خصوصی را پیش می‌برند، فرصتی منحصر به فرد را نیز فراهم می‌آورند که توسعه اقتصادی در سراسر اتحادیه اروپا را رواج می‌دهد. پیش‌بینی این امر که سازمان‌ها چگونه اطلاعات فردی را پردازش می‌کنند می‌تواند عامل اعتماد و اطمینان را در مشارکت در اقتصاد دیجیتال باشد. با این حال، پیش‌نویس اصلاح‌شده به طور کامل از فرصت شفاف‌سازی بهره‌مند نمی‌شود. در عوض، خطر ایجاد عدم شفافیت بیشتری را رقم می‌زند که می‌تواند سرمایه‌گذاری را در اتحادیه اروپا کاهش دهد و رقابت‌پذیری را تضعیف کند.

ما از کمیسیون، شورا و پارلمان اروپا خواستیم که به طور ویژه دوباره در ادبیاتی که وضوح بیشتری را فراهم می‌آورد تمرکز کنند چرا که کاهش امور انتقال داده‌های بین‌المللی، کاهش امور اداری ضدتولیدی و ترویج هماهنگی را موجب می‌شود.

نظرات امروز، آخرین گام در وظیفه بلندمدت ICC در مورد مقررات حفاظت از اطلاعات در سراسر اتحادیه اروپا و دنیا است.

این نظرات ICC در مورد **مقررات عمومی حفاظت از اطلاعات اتحادیه اروپا** (در نشانی اینترنتی <http://www.iccwbo.org/Advocacy-Codes-and-Rules/Document-centre/2013/ICC-comments-EU-Gen-DP-Reg-Issues/>) قابل دسترسی است.

در مورد **کمیسیون اقتصاد دیجیتال ICC** (به آدرس <http://www.iccwbo.org/about-icc/policy-commissions/digital-economy/>) و **کارگروه حفاظت از حریم خصوصی و اطلاعات فردی ICC** (به آدرس <http://www.iccwbo.org/advocacy-codes-and-rules/areas-of-work/digital-economy/privacy-and-personal-data-protection/>) بیشتر بدانید.

به گروه مذاکرات تجاری در اجلاس تجارت جهانی ICC در دوحه پیوندید



شرکت‌کنندگان به ثبت‌نام اولیه در اجلاس تجارت جهانی ICC دعوت شدند. این اجلاس در ۲۲ آوریل ۲۰۱۳ (برابر با دوم اردیبهشت ماه ۱۳۹۲) در دوحه قطر برگزار می‌شود و بخشی از تاریخ را به خود اختصاص خواهد داد چرا که کسب و کار، اقدامات مشخصی را ایجاد می‌کند در کمک به خروج اقتصاد جهانی از بحران مطرح می‌کند.

متقاضیان شرکت در این اجلاس، این امکان را دارند تا دیدگاه‌های خود را پیرامون چالش‌های جدید تجارت جهانی به اشتراک بگذارند و در ارائه پیشنهادات برای برون‌رفت از مذاکرات بی‌حاصل تجاری چند جانبه سهیم باشند.

به جمع حاضرین در این اجلاس یک‌روزه در مرکز کنوانسیون ملی قطر پیوندید و از دلیل حمایت مدیران اجرایی و کارشناسان تجاری از طرح‌های تجارت جهانی ICC آگاه شوید.

ژان گای کرییر (Jean-Guy Carrier)، دبیرکل ICC دستورکار اجلاس تجارت جهانی ICC را در دوحه، فرصتی بی‌سابقه برای جامعه کسب و کار خواند و گفت: «این اجلاس، کمکی جهت برون‌رفت از بن‌بست تجاری کنونی خواهد بود. کسب و کار از طریق تاثیر بالقوه مذاکرات تجاری شکست خورده پیرامون کسب و کار و اشتغال‌زایی رونق می‌یابد.»

اجلاس برتر کسب و کار، در اولین روز از هشتمین کنگره جهانی اتاق‌های بازرگانی، فدراسیون جهانی اتاق‌های بازرگانی ICC، برگزار می‌شود و نقطه عطفی برای طرح‌های تجارت جهانی ICC خواهد بود که در سال ۲۰۱۱ با مشارکت ICC و اتاق بازرگانی و صنایع قطر راه‌اندازی شد.

ICC به عنوان بخشی از این فرآیند، کسب و کارهای جهان - اعم از بنگاه‌های کوچک، متوسط و بزرگی را که روزانه به ارائه خدمات تجاری در سراسر جهان می‌پردازند - را بسیج می‌کند تا از این طریق دستورکار عملی و چند جانبه را مشخص کنند.

توصیه‌های نهایی کسب و کار، خروجی دستورکار اجلاس تجارت جهانی ICC خواهد بود که به دولت‌ها را در جهت پیشبرد اجلاس آینده گروه ۲۰ در روسیه (در سپتامبر ۲۰۱۳) و همچنین کنفرانس آتی وزرای WTO در بالی - اندونزی (در دسامبر ۲۰۱۳) یاری خواهد رساند.

شرکت‌کنندگان این اجلاس ICC می‌توانند با ارائه پیشنهادات خود زمینه کمک به تقویت سیستم تجارت چندجانبه قانون‌محور را فراهم آورند.

چگونه ADR هوشمند می‌تواند ارزش‌های شرکت‌ها را ارتقا دهد

کمتر از یک ماه به برگزاری کنفرانس سالانه داوری بین‌المللی ICC زمان باقی مانده است. از این رو، به وکلای داخلی توصیه می‌شود تا هر چه سریع‌تر اقدام به ثبت‌نام کنند، چرا که این رویداد به طور خاص حافظ منافع آنها خواهد بود.

شرکت‌کنندگان در این کنفرانس، نحوه واکنش مناسب نسبت به اختلافات تجاری را می‌آموزند که این امر از طریق انتخاب هوشمندانه بهترین شیوه‌های حل و فصل اختلاف، همکاری موثر را با وکیل خارجی و اجرای داخلی رویکرد مبتنی بر داوری جهت حل و فصل اختلافات میسر می‌گردد.

این کنفرانس با تمرکز ویژه که بر داوری دارد، این امکان را فراهم می‌آورد تا شرکت‌کنندگان با به کارگیری دانش خود، مکانیزم‌های مناسب حل و فصل اختلافات را انتخاب کنند و نقشه ذهنی در حل و فصل اختلافات برای شرکت‌های مربوطه را ارائه دهند.



یوت یواس ای. کوین (Ute Joas A. Quinn)، مشاور عمومی تولید و تحلیل شرکت خدمات هس بریتانیا در اروپا، خاورمیانه، کشورهای مشترک المنافع و شمال آفریقا گفت: «کنفرانس سالانه داوری ICC، کنفرانسی ابتکاری است، دقیقاً همانند موضوعی که به آن می‌پردازد. این کنفرانس، رویدادی واقعا اصلی و ارزشمند است که در میان اندک کنفرانس‌هایی است که وکلای شرکتی می‌توانند با دیگر وکلای شرکتی پیرامون مسائلی که موجب نگرانی آنها درباره مدیریت تعارض و حل اختلاف است مذاکره کنند.»

این کنفرانس یک روزه، از آغاز رویداد پرتعداد سال بوده است که در هفته داوری ICC در سال ۲۰۱۳ (هفتم تا ۱۳ فوریه مطابق با ۲۵ بهمن ۱۳۹۱) برگزار می‌شود.

این کنفرانس، تاکید بیشتر در حضور وکلای داخلی دارد و شرکت وکلای خارجی در آن با محدودیت روبروست. به علاوه اعضای شرکت‌ها از تخفیفی ویژه بهره‌مند می‌شوند.

جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت برنامه کامل این کنفرانس از وبسایت ICC دیدن فرمایید تا از جزئیات بیشتر هفته داوری (به آدرس <http://www.iccwbo.org/Training-and-Events/All-events/Events/2013/Stay-in-control-Manage-risks,-time-and-costs-of-commercial-disputes-with-smart-ADR>) مطلع گردید.

انتصابات ICC

نایب رئیس کمیسیون مسئولیت شرکتی و ضد فساد منصوب شد



اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) با خوشحالی خبر انتصاب یوهان لو فرپر (Johann Le Frapper)، مشاور گروه شبکه‌های الکترونیک-لاسنت (Alcatel-Lucent) را به سمت نایب رئیسی کمیسیون مسئولین شرکتی و ضد فساد ICC اعلام کرد.

وی از این پس، همکاری نزدیکی با اریک بلفراگ (Erik Belfrage)، رئیس کمیسیون و رئیس اجرایی شرکت بین‌المللی کانسیلیو و همچنین فرانسوا وینک (Francois Vincke)، نایب رئیس کمیسیون و رئیس امور ضدفساد ICC و عضو انجمن وکلای بروکسل آغاز خواهد کرد.

آقای لو فرپر گفت: «افتخار انتصاب به عنوان نایب رئیس کمیسیون مسئولیت شرکتی و ضدفساد ICC نصیب من شده و بسیار خرسندم که بتوانم از ظرفیت‌های ICC، در جهت حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط در مقابله با فساد استفاده کنم. شرکت‌ها امروز بیشتر در معرض زنجیره‌های تامین جهانی قرار دارند، بسیاری از آنها رویکرد یکپارچه‌تری را در مورد مسئولیت شرکتی، اخلاق و سیاست‌های تطبیقی به کار می‌گیرند.»

وی به واسطه تجربه گسترده بین‌المللی الکتال-لاست، در عرصه‌های مسئولیت شرکتی، اخلاقیات، انطباق‌پذیری فعال بوده است. وی در پنج سال گذشته، به عنوان رئیس فاز دوم «مقابله با تحریک به ارتکاب جرم و اخاذی در معاملات بین‌المللی» (RESIST)^۱ حضور داشته است.

ICC، اولین سازمان جهانی کسب و کار است که به منظور توسعه قوانین در مبارزه با فساد فعالیت می‌کند. مقررات ICC در مبارزه با فساد، سنگ بنای عملیات ضدفساد ICC را تشکیل می‌دهد، که ابزار خودتنظیمی را از طریق کسب و کار و به عنوان نقشه‌راه برای دولت‌ها در اقدامات خود در مبارزه با اخاذی و رشوه‌خواری به خدمت گرفته است. علاوه بر این، کمیسیون این شاخص مقررات ICC را توسعه می‌دهد که مجموعه‌ای از ابزارهای مهم ضدفساد برای شرکت‌هاست تا به طور فعالانه، از آنها به عنوان بخشی از برنامه‌ها در ایجاد یکپارچگی استفاده کنند.

ICC در توسعه RESIST مشارکت دارد. RESIST، ابزاری آموزشی را در جهت ارائه مشورت‌های عملی برای کارکنان شرکت فراهم می‌کند تا نحوه جلوگیری و پاسخ به تقاضای رشوه را بیاموزند. همچنین ICC، همکاری نزدیکی را با گروه ۲۰ پیرامون توسعه راه‌حل‌های مشترک در مبارزه با فساد در بخش خصوصی و دولتی شکل داده است. همچنین ICC به زودی، آموزش اخلاق و انطباق‌پذیری ICC را دایر می‌کند تا بدین وسیله، بهترین شیوه‌ها را در شرکت‌های بزرگ و کوچک، در پاسخ به درخواست گروه ۲۰ برای ظرفیت‌سازی در برنامه‌های انطباق ضدفساد در بنگاه‌های کوچک و متوسط رواج دهد.

کمیسیون مسئولیت شرکتی و ضدفساد، کسب و کار را با ابزارهای عملی ارائه می‌دهد تا به اجرای مسئولیت اجتماعی شرکت‌ها کمک کند و توسعه معیارهای کلیدی در مسئولیت شرکتی را شکل دهد. کمیسیون به طور معمول مشتمل بر ۱۸۰ عضو از ۴۰ کشور دنیا می‌باشد.

۱ RESIST: Resisting Extortion and Solicitation in International Transactions

اخبار کمیته ایرانی ICC

انتشار کتاب «کنوانسیون سازمان ملل متحد در مورد قراردادهای حمل بین‌المللی کلی و یا جزئی کالا از طریق دریا»



کتاب «کنوانسیون سازمان ملل متحد در مورد قراردادهای حمل بین‌المللی کلی و یا جزئی کالا از طریق دریا» مشهور به «مقررات روتردام» با ترجمه «محمسن میر محمد صادقی» از سوی کمیته ایرانی ICC منتشر شد.

کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی ICC در راستای انجام رسالت و وظایف خود در توزیع و اشاعه جدیدترین اطلاعات بازرگانی بین‌المللی و افزایش سطح آگاهی دست‌اندرکاران و استفاده‌کنندگان از این بازار و با توجه به آخرین تغییرات حاصله در کنوانسیون حمل و نقل بین‌المللی، ترجمه «مقررات روتردام» به عنوان جدیدترین مقررات حمل و نقل بین‌المللی چندوجهی را در دستور کار خود قرار داده و با بهره‌گیری از کمک همه جانبه کارشناسان و خبرگان صنعت حمل و نقل بین‌المللی، این مهم را به انجام رساند.

پیش‌نویس مقررات روتردام موسوم به Maritime Plus در خلال بحث و مذاکرات بین دولت‌های عضو سازمان ملل متحد به مدت ۱۰ سال در کمیسیون قوانین تجارت سازمان ملل متحد (UNCITRAL) تهیه و تدوین گردیده و در دسامبر ۲۰۰۸ به تصویب مجمع عمومی سازمان ملل متحد رسید. پس از نهایی شدن طی مراسمی در سپتامبر ۲۰۰۹ در روتردام هلند تحت عنوان کنوانسیون قراردادهای حمل بین‌المللی کلی یا جزئی کالا از طریق دریا در ۱۸ فصل و ۹۶ ماده به امضاء تعدادی از نمایندگان کشورهای عضو رسید. کنوانسیون قرارداد حمل و نقل بین‌المللی کلی یا جزئی کالا از طریق دریا چهارمین مجموعه مقررات بین‌المللی دریایی است.

بانکداران، حقوقدانان، صاحبان صنایع، بازرگانان و کلیه مدیران و کارشناسان بازرگانی و حمل و نقل خارجی کشور می‌توانند از این مقررات در جهت حفظ منافع مشتریان خود اعم از واردکنندگان و صادرکنندگان بهره‌برداری مطلوب نمایند.

این مقررات به منظور تقنینی نمودن قرارداد حمل برای دو بخش حمل بین‌المللی دریایی کالا و حمل بین‌المللی چندوجهی کالا زمانی که شاخه دریایی نیز داشته باشد، تدوین گردیده است.

از نکات مثبت موجود در این کنوانسیون می‌توان به چشم‌انداز بسیار خوب آن در به‌روزآوری مقررات حمل و نقل دریایی و یکنواختی نحوه برخورد با آن در سراسر جهان اشاره کرد.

تمامی مواد این کنوانسیون به همراه متن انگلیسی آن برای استفاده و ملاحظه کسانی که مایلند به متن انگلیسی نیز دسترسی داشته باشند، عیناً چاپ شده است.

انتشار کتاب «شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج»



کمیته ایرانی ICC، کتاب «شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج» به ترجمه «حسین محبی» و ویراستاری «دکتر محسن محبی»، دبیر کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC و عضو دیوان بین‌المللی داوری پاریس (ICC) را روانه بازار کرد.

شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج در واقع ناظر به کانون اصلی قرارداد است. لذا، بسیار مهم است که این شروط، متعادل و متوازن باشند و نسبت به هر یک از طرفین به طور مساوی اعمال شود. در همین راستا، طی سال ۲۰۰۳، در نشریه شماره ۶۵۰، اتاق بازرگانی بین‌المللی شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج را جهت تسهیل روند تنظیم قرارداد؛ هم برای شرکت‌ها و هم برای وکلای آنها تهیه و منتشر کرده است.

اتاق بازرگانی بین‌المللی در سال ۱۹۸۵ (نشریه ۴۲۱)، شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج را تهیه و منتشر کرده بود و کمیته ایرانی ICC نیز آن را ترجمه و منتشر نمود. این شرط، سال‌ها مورد استفاده شرکت‌ها و فعالین تجاری بود تا اینکه چند سال قبل اتاق بازرگانی بین‌المللی بر اساس تجارب حاصله و نیازهای جدید، متن شرط مذکور را بازبینی کرد و متن جدید را تنظیم و چاپ نمود.

فورس ماژور در لغت به معنی قوه قاهره است. به موجب شرط فورس ماژور که در قرارداد درج می‌شود، اگر یک واقعه‌ی غیر قابل پیش‌بینی و خارج از اراده، هر یک از طرفین را از انجام تعهدات قراردادی‌اش بازدارد، از مسئولیت معاف و مبری خواهد بود.

اثر شرط دشواری یا عسر و حرج ICC، فسخ نیست بلکه طرفین باید برای تطبیق قرارداد با شرایط جدید حاصل از وقوع عسر و حرج مذاکره نمایند و سعی کنند شروط قراردادی جایگزین را متناسب با اوضاع و احوال جدید، با تراضی بیابند و در صورتی که به تراضی دست نیابند، تازه نوبت به فسخ می‌رسد.

نمونه شرط فورس ماژور که اتاق بازرگانی بین‌المللی تهیه و پیشنهاد نموده، ۹ بند است که به دنبال متن شرط فورس ماژور، توضیحات و نظراتی در خصوص هر کدام از بندهای آن آمده است. برای درک بهتر بندهای مذکور و آثار و پیامدهای آن و برای استفاده درست‌تر از شرط فورس ماژور، باید توضیحات مذکور با دقت مطالعه شود.

متن کامل شروط به همراه متن انگلیسی شرط فورس ماژور و شرط عسر و حرج و توضیحات آنها برای استفاده و ملاحظه کسانی که مایلند به متن انگلیسی نیز دسترسی داشته باشند، عیناً چاپ شده است.

سمینار «راهکارهای بیمه‌ای برای صادرکنندگان»

در چرخه صادرات، صادرکننده‌ای موفق‌تر است که از نیازهای حرفه‌ای خود آگاهی بیشتر داشته و در راه تأمین این نیازها برنامه‌ریزی، کنترل و پیگیری‌های خاص را اعمال نماید.

از این رو، کمیسیون بیمه ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «راهکارهای بیمه‌ای برای صادرکنندگان» برگزار نماید.

سمینار مذکور، فرصتی مغتنم برای بررسی و به بحث گذاشتن دغدغه‌های حرفه‌ای برای صادرکنندگان کشور و یافتن آخرین راه‌حل‌های تکنیکی و مشارکت در تجارب رقبای تجاری است.

در عین حال این سمینار سعی می‌کند ضمن کالبد شکافی و بررسی مشکلات ناشی از صادرات، آخرین تعاریف، مکانیزم‌ها، دستاوردها و توصیه‌های کاربردی را برای مواجهه و حل مشکلات فوق ارائه دهد.

▪ سخنرانان: آقایان دکتر مظلومی، محمدیان امامی، پوشایی و خانم میرزایی‌رضایی

▪ زمان: چهارشنبه، ۲ اسفند ماه ۱۳۹۱ - ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰

▪ محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

▪ ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۹۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱۲۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه ۲۹ بهمن ماه ۱۳۹۱ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۱۱۴/۹۰ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

همچنین علاقمندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در سایت www.icc-iran.org نام‌نویسی نمایند.

برگزاری نشست کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی

کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی ICC، نشستی را در روز دوشنبه مورخ نهم بهمن ماه ۱۳۹۱، ساعت ۱۴:۳۰، به ریاست «محمود رستم افشار» دبیر کمیسیون حمل و نقل و خدمات پشتیبانی کمیته ایرانی ICC و با حضور اعضای این کمیسیون، در محل ساختمان شمالی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می‌نماید. در جلسه فوق، موارد زیر مورد بحث و بررسی قرار خواهند گرفت:



۱. گزارش و بررسی اخبار روز حمل و نقل
۲. برنامه ریزی برای برگزاری همایش در سال ۱۳۹۲
۳. سایر موارد

سمینار «قراردادهای بازرگانی بین المللی» کمیته ایرانی ICC برگزار می شود



قراردادهای بین‌المللی در اطمینان بخش کردن محیط بازرگانی بین‌المللی و نیز در تحکیم و پایدار ساختن و ثبات روابط تجاری بین‌المللی نقش مهمی دارند. یک قرارداد خوب و مناسب می‌تواند قصد طرفین معامله را به درستی و با دقت به قالب حقوقی درآورد، بر نیت تجاری آنها لباس حقوقی مناسب ببوشاند، حدود مسئولیت‌ها، تعهدات حقوق و امتیازات هر کدام را ترسیم کند و از هرج و مرج یا ابهام و سردرگمی در روابط بازرگانی جلوگیری نماید.

این سمینار با هدف بالا بردن سطح اطلاع مدیران بازرگانی و دست اندکاران بازرگانی بین‌المللی طراحی شده است و شرکت‌کنندگان می‌توانند در مباحث سمینار مشارکت داشته و از نظرات اساتید و کارشناسان سخنرانان استفاده نمایند.

کمیسیون امور حقوقی و داوری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد سمیناری را تحت عنوان «قراردادهای بازرگانی بین‌المللی» برگزار نماید.

- سخنرانان: جناب آقای دکتر محسن محبی، سرکارخانم فریده تذهیبی
- زمان: پنجشنبه، ۱۹ بهمن‌ماه ۱۳۹۱ ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۹۵۰،۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۱۲۰۰،۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ دوشنبه ۱۶ بهمن ماه ۱۳۹۱ به شماره حساب ۹۲۰۵۰۰۵۰۹۲ کد شناسه ۹۱۱۵/۹۸ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد/۶۳۲۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

«اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن»



کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن» تألیف محمد جواد محمدیان امامی، عضو کمیسیون بیمه کمیته ایرانی ICC منتشر و روانه بازار کتاب شد.

بیمه باربری به سبب قابل تحمل کردن ریسک‌های ناشی از حمل محمولات برای طرفین یک معامله تجاری، یکی از حلقه‌های مهم در زنجیره مدیریت بازرگانی خارجی به شمار می‌آید. بدین لحاظ آشنایی با قواعد حاکم بر قراردادهای بیمه باربری می‌تواند در فرجام حمل و تبادل یک محموله، به ویژه اگر شامل حمل دریایی است؛ نقش به‌سزایی را بازی کند. پیچیدگی‌های تکنیکی و حقوقی در بیمه نامه‌های باربری و حمل دریایی کالا بسیار است. به همان نسبت دانش بیشتری نیز برای اداره کردن آن مورد نیاز است.

در کتاب حاضر سعی شده است که با تفسیر و تحلیل شرایط قراردادهای بیمه‌های باربری و به ویژه «کلوزهای» آن و ادای توضیحات کافی در مورد روزآمدی آنها، اطلاعات مورد نیاز در اختیار خوانندگان کتاب قرار گیرد. کتاب «اصول و کلیات بیمه باربری و کاربرد آن» در سه بخش تنظیم شده است: بخش اول سعی دارد مسائل و موضوعات مورد علاقه کارکنان بازرگانی خارجی، کارکنان ادارات بیمه باربری شرکت‌های بیمه و علاقه‌مندان به فراگیری بیمه‌های باربری و اشخاصی را که سعی دارند خود را برای گذراندن امتحانات نمایندگی بیمه و کارگزاری بیمه آماده کنند؛ ارائه دهد. بخش دوم کتاب به بررسی فنی و تجزیه و تحلیل قراردادهای بیمه باربری پرداخته و با کالبدشکافی شرایط به کار گرفته شده در کلوزهای بیمه باربری، مفاهیم مورد نظر تدوین‌کنندگان کلوزهای بیمه و بیمه‌گران را توضیح داده است. این بخش می‌تواند مورد استفاده کارشناسان، مدیران و داوران و تعدیل‌گران و برآوردکنندگان خسارات بیمه‌های باربری قرار گیرد. بخش سوم کتاب اختصاص به بررسی مقایسه‌ای کلوزهای بیمه باربری ۱۹۸۲ و ۲۰۰۹ دارد و با ارائه موردکاوی‌های تخصصی، زمینه تغییرات به وجود آمده در کلوزهای مربوطه را بررسی می‌کند. مطالعه این کتاب به علاقه‌مندان به موضوعات فوق توصیه می‌گردد.